
                                                                    
 

                КЕРЧЕНСЬКА                                 КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
                МІСЬКА РАДА                          ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                     ШЕЭР ШУРАСЫ 
         РЕСПУБЛІКИ КРИМ             РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                       КЪЫРЫМ   
                                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                   вул. Кірова, 17, м. Керч,                                                 ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                                 Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                        

       Республіка Крим, Російська Федерація,                Республика Крым, Российская Федерация,                Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                              298300                                                                              298300                                                                              298300 

   

 

103 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

« 29 »   ноября   2018 г.  № 1482-1/18  

 

 

О внесении изменений в решение 

49 сессии Керченского городского 

совета 1 созыва от 18.07.2016 г. 

№ 881-1/16 

 

 

В связи с внесением изменений в Закон Республики Крым от 16.09.2014 

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», в соответствии с 

Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления в 

муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым, 

утвержденное решением 49 сессии Керченского городского совета 1 созыва 

от 18.07.2016 г. № 881-1/16 «О рассмотрении протеста прокурора», изложив 

пункт 2.7. в новой редакции следующего содержания: 

«2.7. Для замещения должности муниципальной службы требуется 

соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для 

исполнения должностных обязанностей, а также при наличии 

соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) –          

к специальности, направлению подготовки. 

Квалификационные требования на замещение должностей 

муниципальной службы к уровню профессионального образования, стажу 



муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 

подготовки: 

1) к группе «Высшие должности»: наличие высшего образования; стаж 

муниципальной службы на главных или ведущих должностях 

муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по 

специальности, направлению подготовки не менее четырех лет; 

2) к группе «Главные должности»: наличие высшего образования; стаж 

муниципальной службы на ведущих или старших должностях 

муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по 

специальности, направлению подготовки не менее двух лет; 

3) к группе «Ведущие должности»: наличие высшего образования; 

требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по 

специальности, направлению подготовки не предъявляются; 

4) к группам «Старшие должности» и «Младшие должности»: наличие 

высшего образования или среднего профессионального образования; 

требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по 

специальности, направлению подготовки не предъявляются. 

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые 

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в 

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности 

муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной 

инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться 

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки». 

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать настоящее 

решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить 

опубликование данного решения в городской газете «Керченский рабочий». 

4. Решение «О внесении изменений в решение 49 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 18.07.2016 г. № 881-1/16» вступает в силу с 

момента его опубликования. 

 

 

 

Председатель городского совета            Н. ГУСАКОВ 
 


